
UCHWAŁA NR XXXII/290/21 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi z dnia 16 sierpnia 2021 r. 
dotyczącej braku umożliwienia udziału strony w oględzinach nieruchomości, przeprowadzonych 

przez pracownika działającego w imieniu Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pszczynie 

Na podstawie art.12 pkt 11 w związku z art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym    
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z późń. zm.), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego  
 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Pozostawić bez rozpoznania skargę dotyczącą braku umożliwienia udziału strony w oględzinach nieruchomości, 
przeprowadzonych przez pracownika działającego w imieniu Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Pszczynie, z przyczyn opisanych w uzasadnieniu.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady, z obowiązkiem poinformowania osoby wnoszącej skargę 
o sposobie załatwienia skargi.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

Podpisany



 
Uzasadnienie 

Pani J. J.-O. radca prawny, jako osoba wnosząca skargę, złożyła pismem z dnia 16 sierpnia 2021 r., które wpłynęło 
do Rady Powiatu w dniu 19 sierpnia 2021 r., skargę dotyczącą braku umożliwienia udziału strony w oględzinach 
nieruchomości, przeprowadzonych przez pracownika działającego w imieniu Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Pszczynie. 

Stosownie do art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym rada powiatu rozpatruje: 
skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wnioskówi petycji. Ponadto stosownie do art. 229 pkt 4 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych 
do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu 
powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, 
z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2, jest rada powiatu. Zgodnie z art. 229 pkt 2 Kodeksu postępowania 
administracyjnego organem właściwym do rozpatrywania skarg w szczególności na kierowników powiatowych służb, 
inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej jest wojewoda lub organ wyższego stopnia. 

Złożona skarga była przedmiotem posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego 
w dniach 24 sierpnia 2021 r. oraz 14 września 2021 r. Zgodnie z opinią radcy prawnego Starostwa Powiatowego 
w Pszczynie, w trakcie pierwszego posiedzenia Komisji zwrócono uwagę, iż stosownie do art. 83 ust. 2 Prawa 
budowlanego organem wyższego stopnia w stosunku do powiatowego inspektora nadzoru budowlanego jest 
wojewódzki inspektor nadzoru budowlanego, ponadto do skargi nie było załączone pełnomocnictwo, upoważniające 
do reprezentowania wskazanego w treści skargi Skarżącego. Osobę wnoszącą skargę wezwano zatem do przedłożenia 
stosownego pełnomocnictwa do działania w imieniu Skarżącego.W odpowiedzi osoba wnosząca skargę przedłożyła 
pełnomocnictwo dotyczące reprezentowania właściciela nieruchomości w kontroli stanu technicznego wskazanego 
budynku. Pełnomocnictwo miało zatem charakter szczególny, dotyczyło reprezentowania przy określonej kontroli,  
nie wskazywało natomiast na umocowanie do działania w innych sprawach, w tym do reprezentacji mocodawcy 
w odrębnym postępowaniu skargowym, prowadzonym w oparciu o przepisy Kodeksu postępowania 
administracyjnego. Z uwagi na powyższe, ponownie wezwano osobę wnoszącą skargę do przedłożenia odpowiedniego 
pełnomocnictwa w terminie 14 dni, pod rygorem pozostawienia skargi bez rozpoznania. Wezwanie to nie odniosło 
żadnego skutku, w szczególności osoba wnosząca skargę nie przedłożyła nowego pełnomocnictwa, co ustalono 
w trakcie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 14 września 2021 r. 
w obecności radcy prawnego Starostwa Powiatowego w Pszczynie. 

Okoliczności sprawy wskazują zatem, że skarga nie została skutecznie wniesiona do Rady Powiatu Pszczyńskiego, 
co wyklucza ewentualne przekazanie skargi do innego organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

W tym stanie rzeczy uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały i pozostawienie skargi bez rozpoznania.

Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

